
Σελίδα 1 από 3 

      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ       Αθήνα    31 Ιανουαρίου 2019 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ     Αρ. Πρωτ. : 960/19635 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ.  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ  
ΗΛΕΚΤΡ/ΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ       
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣ. ΙΔ. ΔΙΚΑΙΟΥ 
Ταχ.Δ/νση    : Αχαρνών 2 
Ταχ.Κώδ.  : 101 76 
Πληροφορίες : Θεόδωρος Αγγέλης 
Τηλέφωνο  : 210 2124433 
ΦΑΞ  : 210 5235814 
 
Θέμα: Καθορισμός αριθμού προσωπικού, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, 

για τη κάλυψη εποχικών αναγκών του Προγράμματος δακοκτονίας έτους 2019.  

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ       ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

              ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ    ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α) Της παρ. 8 του άρθρου 9 του ν. 3812/2009 (ΦΕΚ Α΄ 234) «Αναμόρφωση συστήματος 

προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις» όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 

του  άρθρου 8 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47 ) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – 

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και 

άλλες διατάξεις» . 

β) Των άρθρων 186 (τομέας Β) και 260 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

γ) Της παρ. 2 του άρθρου 49 του Ν. 3943/2011 (ΦΕΚ Α΄ 66) «Καταπολέμηση της φοροδιαφυγής, 

στελέχωση των ελεγκτικών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου 

Οικονομικών». 

δ) Του άρθρου 90 του Κώδικα  νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π. Δ/τος 63/2005 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 98 ).  

ε) Του Π. Δ/τος 80/2016 (ΦΕΚ Α΄ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 

 

ΑΔΑ: ΩΜΟΧ4653ΠΓ-ΗΗΘ



Σελίδα 2 από 3 

στ)  Του Π. Δ/τος 123/2016 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 208) «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ……. Ανάπτυξης και 

Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.».   

ζ) Του Π. Δ/τος 141/2017 (ΦΕΚ Α΄ 180) «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών». 

η) Του Π. Δ/τος 97/2017 (ΦΕΚ Α΄ 138) «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων». 

θ) Του Π. Δ/τος 88/2018 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 160) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

2. Τη με αριθμ. Υ29/8-10-2015 (ΦΕΚ Β΄ 2168) απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη». 

3. Τη με αριθμ. 1376/13948/07-02-2017 (ΦΕΚ Β΄ 395) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων περί μεταβίβασης του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού» 

στον Γεν. Γραμματέα κ.α. του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

4. Τη με αριθμ. 2085/11-1-2019 (ΑΔΑ: ΩΣΡΜ465ΧΘ7-ΦΧΖ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

«Κατανομή ποσού ύψους έως 20.954.300,00 € σε Περιφέρειες της Χώρας από τους Κεντρικούς 

Αυτοτελείς Πόρους έτους 2019, προς κάλυψη δαπανών δακοκτονίας» 

5. Τη με αριθμ. ΓΔΟΤΑΑΠ/2019/1 εισήγηση του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Τοπ. Αυτ/σης και  

Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών. 

6. Τα με αριθμ. 10508/138085/26-10-2018 και 13280/177563/20-12-2018 έγγραφα της 

Διεύθυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής σχετικά με τις ανάγκες σε εποχικό προσωπικό για 

το Πρόγραμμα Δακοκτονίας έτους 2019. 

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη ύψους 2.964.415€ 

για το οικονομικό έτος 2019 σε βάρος των προϋπολογισμών των Περιφερειών, η οποία θα 

καλυφθεί από τους αποδιδόμενους σε αυτές Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους. 

8. Το γεγονός ότι έχει ολοκληρωθεί η καρπόδεση των ελαιώνων σε όλες τις ελαιοκομικές περιοχές 

της χώρας (7 εκατ. στρέμματα περίπου), και εκτιμάται ότι στις περισσότερες περιοχές η 

εφαρμογή των πρώτων ψεκασμών θα απαιτηθεί να υλοποιηθεί από 1η Ιουνίου 2019. Κατά 

συνέπεια πριν από αυτή την ημερομηνία θα πρέπει να αναρτηθούν παγίδες για τον έλεγχο του 

δακοπληθυσμού. Για το λόγο αυτό απαιτείται η άμεση έγκριση πρόσληψη του προσωπικού για 

την υλοποίηση του προγράμματος δακοκτονίας ώστε να αποφευχθεί η καταστροφή της 

ελαιοπαραγωγής της χώρας που θα πλήξει το ήδη μειωμένο εισόδημα των ελαιοπαραγωγών. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

ΑΔΑ: ΩΜΟΧ4653ΠΓ-ΗΗΘ



Σελίδα 3 από 3 

Καθορίζουμε, για το έτος 2019, τον αριθμό κατά κατηγορία εκπαίδευσης του προσωπικού με 

σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου που απαιτείται για την κάλυψη των ανωτέρω 

εποχικών αναγκών, ως ακολούθως: 

ΤΟΜΕΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ 

 

 
Με απόφαση του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων θα 

γίνει η κατανομή του προσωπικού στις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των 

Περιφερειών της Χώρας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

     Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ       Ο ΑΝ. ΥΠΟΥΡΓΟΣ             Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ                          Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
     ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ       ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ             ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ     ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
                                                               ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ   ΜΑΡΙΑ-ΕΛΙΖΑ ΞΕΝΟΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΑΧΩΒΙΤΗΣ 
 
 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΧΡΟΝΙΚΗ 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ 

Π. Ε.  ή Τ.Ε. 

Γεωπόνοι ή εν ελλείψει Τεχνολόγοι 
Γεωπόνοι Φυτικής Παραγωγής ή εν ελλείψει 
Θερμοκηπιακών Καλλιεργειών ή 
Ανθοκομίας ή Διοίκησης Γεωργικών 
Εκμεταλλεύσεων) 

6,5 μήνες 192 

Υ. Ε.  Εργατοτεχνίτες 

Έως 34 ημερομίσθια 
ανά άτομο για 

χρονικό διάστημα 6,5 
μηνών 

 
334 

Υ. Ε. Εργατοτεχνίτες 

Έως 60 ημερομίσθια 
ανά άτομο για 

χρονικό διάστημα 6,5 
μηνών 414 

Σύνολο 940 

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ : ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  
Διεύθυνση Οικονομικής και Αναπτυξιακής Πολιτικής Τ. Α. 

ΑΔΑ: ΩΜΟΧ4653ΠΓ-ΗΗΘ


		2019-02-11T09:57:39+0200
	Athens




